Indicação nº 0007/2020

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

O Vereador à Câmara Municipal RICARDO GOMES MOREIRA, vem

perante esta Mesa Diretora, na forma da Lei, apresentar esta Indicação,

solicitando do Executivo Municipal o seguinte pedido:

• Determine a realização de limpeza na Rua Amaro Costa, 105, Bairro

Central, neste Município;

JUSTIFICATIVA

                           Trata-se de reivindicação dos moradores locais, na medida em que

o local encontra-se intransitável, com a respectiva via repleta de mato e sujeira,

criando ainda uma situação de risco à saúde e segurança da população, sendo este

um pedido da moradora de nome Carla Daiana Damasceno.

                                                 Pede deferimento.

                                                 Sala das Sessões, 05 de março de 2020

                                                 RICARDO GOMES MOREIRA

                                                               Vereador